



## HEZKUNTZA SAILA

@@@EBAZPENA, 2017ko ekainaren 6koa, Hezkuntza Berriztatze zuzendariarena. Honen bidez, ebazten da Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoko ikastetxe publikoei hizkuntza-proiektu eleaniztunak garatzeko eta -proiektu horiei lotuta- atzerriko hizkuntzako prestakuntza jasotzeko egindako deialdia.

Hezkuntza sailburuordeak 2017ko martxoaren 20an emandako Ebazpenak zuzkidura ekonomikoak ezartzen ditu Lehen Hezkuntza, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza eta Batxilergoko ikastetxe publikoek hezkuntza-proiektu eleaniztunak garatzeko 2017-2018 ikasturtean, eta irakasleei eman beharreko prestakuntza emateko proiektu horiek aurrera eramateko.

Bukatu da eskabideak aurkezteko epea, eta ikusi eta aztertu dira proiektu guztiak. Hortaz, 2017ko martxoaren 20ko Ebazpenak ezarritakoarekin bat etorri eta Balorazio Batzordeak proposatuta, hau

## EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.- Zerrenda batean argitaratzea zein ikastetxek garatuko dituzten 2017-2018 ikasturtean hizkuntza-proiektu eleaniztunak eta zein ikastetxek prestatu behar duen proiektua deialdi honen babesean (I. eranskina). Ikastetxe horiek deialdiko 13. artikuluan ezarritako betebeharrak beteko dituzte eta Hezkuntza Berriztatze Zuzendaritzarekin eta EHUekin lankidetzan arituko dira, Haur Hezkuntzako eta Lehen Hezkuntzako graduetako praktiketako ikasleak onartuz, bai eta Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza, Batxilergoa, Lanbide Heziketa eta Hizkuntzen Irakaskuntzako Irakasleen Prestakuntzako Unibertsitate Masterra ikasten diharduten praktiketako ikasleak ere, etorkizuneko irakasleak ikastetxe berritzailetako benetako hezkuntza praktiketan integra daitezzen laguntze aldera.

Bigarrena.- II. eranskineko zerrendan azaltzen diren ikastetxe publiko eskatzaileei zuzkidura ekonomikoak esleitzea prestakuntza-jarduerak egin ditzaten hizkuntza-proiektuak garatu eta egiteko. Zuzkidura horiek bi zatitan ordainduko dira, eta lehenengo zatia 2017ko ekitaldia amaitu baino lehenago ordaindu beharko da.

Hirugarrena.- Onartu ez diren eskabideen zerrenda argitaratzea (III. eranskina), zergatik baztertu diren adieraziz.

Laugarrena.- Ebazpen honen aurka jo nahi izanez gero, ikastetxeek erreklamazioa jar diezaiokete Hezkuntza Berriztatze zuzendariari hamar eguneko epean, ebazpenaren jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2017ko ekainaren 6a  
Hezkuntza Berriztatze zuzendaria  
LUCIA TORREALDAY BERRUECO.





## I. ERANSKINA

## HIZKUNTZA PROIEKTU ELEANIZTUNAK ONARTUTA DITUZTEN IKASTETXEAK:

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea
ARABA	010002	CEIP DULANTZI HLHI
ARABA	010003	CEIP ZABALEKO IKASTETXEA HLHI
ARABA	010021	CEIP LABASTIDA HLHI
ARABA	010048	CEIP IZARRA HLHI
ARABA	010071	CEIP LUIS DORAO HLHI
ARABA	010103	CEIP SAN MARTIN HLHI
ARABA	010156	CEIP VIRGEN DE ORO HLHI
ARABA	010157	IES MURGUIA BHI
ARABA	010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI
ARABA	010266	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI
ARABA	010317	CEIP LATIORRO HLHI
ARABA	010329	IES MENDEBALDEA BHI
ARABA	010335	IES BADAIA BHI
ARABA	010349	IES SAMANIEGO-LAGUARDIA BHI
ARABA	010504	CEIP ZABALGANA HLHI
ARABA	010512	IES LAKUA BHI
GIPUZKOA	012001	CEIP ADUNA HLHI
GIPUZKOA	012013	CEIP ANTZUOLA HLHI
GIPUZKOA	012034	CEIP AITXURI HLHI
GIPUZKOA	012064	CEIP ELGETA HLHI
GIPUZKOA	012065	CEIP LUIS ECEIZA HLHI
GIPUZKOA	012133	CEIP OLABERRIA HLHI
GIPUZKOA	012134	CEIP ERREKALDE HLHI
GIPUZKOA	012184	CEIP AMARA-BERRI HLHI
GIPUZKOA	012244	CEIP FELIX SAMANIEGO HLHI
GIPUZKOA	012265	CEIP SAN MARTIN DE AGUIRRE HLHI
GIPUZKOA	012279	CEIP FRAY A. URDANETA HLHI
GIPUZKOA	012288	CEIP OROKIETA HLHI
GIPUZKOA	012292	IES LIZARDI BHI
GIPUZKOA	012298	IES ZUMAIA BHI
GIPUZKOA	012951	IES ARALAR BHI
GIPUZKOA	012952	IES ERNIOBEA BHI
GIPUZKOA	012957	IES EGAPE IKASTOLA BHI
GIPUZKOA	012967	IES HIRUBIDE BHI
GIPUZKOA	012980	IES ORIXE BHI
GIPUZKOA	013012	IES HERNANI BHI
GIPUZKOA	013015	IES R.M. ZUAZOLA-LARRAÑA BHI
GIPUZKOA	013025	IES USANDIZAGA-PENAFLOIDA-AMARA BHI
GIPUZKOA	013169	CEIP ARRASATE HERRI ESKOLA HLHI
GIPUZKOA	013461	IES BEASAIN BHI
BIZKAIA	014003	CEIP ZELAIETA HLHI
BIZKAIA	014021	CEIP AMOROTO HLHI
BIZKAIA	014025	CEIP MUNITIBAR HLHI
BIZKAIA	014064	IES ANTONIO TRUEBA BHI
BIZKAIA	014086	IES URBI BHI
BIZKAIA	014087	IES URIBARRI BHI
BIZKAIA	014090	CEIP BERANGO-MERANA HLHI
BIZKAIA	014117	CEIP FELIX SERRANO HLHI
BIZKAIA	014124	CEIP JUAN M. SANCHEZ MARCOS HLHI
BIZKAIA	014160	CEIP ZURBARAN HLHI
BIZKAIA	014161	CEIP ZURBARANBARRI HLHI
BIZKAIA	014186	IES BOTIKAZAR BHI
BIZKAIA	014188	IES GABRIEL ARESTI BHI
BIZKAIA	014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI
BIZKAIA	014190	IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea
BIZKAIA	014230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI
BIZKAIA	014235	CEIP ARRATIA HLHI
BIZKAIA	014237	CEIP ZUBIALDE HLHI
BIZKAIA	014242	CEIP LANDAKO HLHI
BIZKAIA	014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI
BIZKAIA	014284	CEIP MONTORRE HLHI
BIZKAIA	014291	CEIP LARRAÑAZUBI HLHI
BIZKAIA	014299	IES JULIO CARO BAROJA BHI
BIZKAIA	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI
BIZKAIA	014324	CEIP ISPASTER HLHI
BIZKAIA	014327	CEIP LARRABETZU HLHI
BIZKAIA	014335	CEIP SAN BARTOLOME HLHI
BIZKAIA	014336	CEIP TXOMIN ARESTI HLHI
BIZKAIA	014352	CEIP BEKOBENTA HLHI
BIZKAIA	014356	CEIP URRETXINDORRA HLHI
BIZKAIA	014361	CEIP MUNDAKA HLHI
BIZKAIA	014363	CEIP LAUKARIZ HLHI
BIZKAIA	014378	CEIP ZALDUPE HLHI
BIZKAIA	014379	CEIP URDUÑA HLHI
BIZKAIA	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI
BIZKAIA	014396	CEIP VIRGEN DE LA GUIA HLHI
BIZKAIA	014398	IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI
BIZKAIA	014413	CEIP LAS VIÑAS HLHI
BIZKAIA	014432	CEIP KUETO HLHI
BIZKAIA	014441	IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI
BIZKAIA	014451	IES BALMASEDA BHI
BIZKAIA	014455	CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI
BIZKAIA	014456	IES ARRATIA BHI
BIZKAIA	014500	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI
BIZKAIA	014509	CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI
BIZKAIA	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI
BIZKAIA	014529	CEIP GOBELA IKASTOLA HLHI
BIZKAIA	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI
BIZKAIA	014923	CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI
BIZKAIA	014925	CEIP LEKEITIO HLHI
BIZKAIA	014938	CEIP MAIZTEGI HLHI
BIZKAIA	015020	CEIP BARRUTIA HLHI
BIZKAIA	015021	IES BARRUTIALDE BHI
BIZKAIA	015053	CEIP GANDASEGI HLHI
BIZKAIA	015073	IES BERRIZ BHI
BIZKAIA	015077	IES SOLOKOETXE BHI
BIZKAIA	015082	IES ELORRIO BHI
BIZKAIA	015083	IES ASTRABUDUA BHI
BIZKAIA	015090	IES JUAN OROBIOGOITIA BHI
BIZKAIA	015091	IES MARKINA BHI
BIZKAIA	015094	IES SOPELANA BHI
BIZKAIA	015101	CEIP URRETA HLHI
BIZKAIA	015106	IES I, AROZENA-BARRUETA/TAR BENITO BHI
BIZKAIA	015108	IES MUNGIA BHI
BIZKAIA	015109	IES AIXEROTA BHI
BIZKAIA	015111	IES ARTAZA-ROMO BHI
BIZKAIA	015143	IES URIBE-KOSTA BHI
BIZKAIA	015178	IES BURDINIBARRA BHI
BIZKAIA	015188	IES IBARREKOLANDA BHI
BIZKAIA	015191	IES SAN IGNACIO BHI
BIZKAIA	015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI
BIZKAIA	015336	CEIP LEMOIZ HLHI
BIZKAIA	015623	IES ONDARROA BHI
BIZKAIA	015624	IES LEKEITIO BHI



**HEZKUNTZA SAILA**  
*Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza*  
*Irakaslearen Hobekuntza*

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN**  
*Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza*  
*Perfeccionamiento del Profesorado*

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea
BIZKAIA	015627	IES URRITXE BHI
BIZKAIA	015629	IES ATEGORRI BHI
BIZKAIA	015724	IES IGNACIO ELLACURIA-ZURBARAN BHI



## II. ERANSKINA

### PRESTAKUNTZARAKO ZUZKIDURAK, PROIEKTURA ZUZENDUAK

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Araba	010002	CEIP DULANTZI HLHI	5.296,00
Araba	010003	CEIP ZABALEKO IKASTETXEA HLHI	6.574,85
Araba	010021	CEIP LABASTIDA HLHI	4.000,00
Araba	010048	CEIP IZARRA HLHI	5.000,00
Araba	010071	CEIP LUIS DORAO HLHI	2.650,00
Araba	010103	CEIP SAN MARTIN HLHI	4.750,00
Araba	010156	CEIP VIRGEN DE ORO HLHI	5.850,00
Araba	010157	IES MURGUIA BHI	300,00
Araba	010172	CEIP LANTZIEGO IKASTOLA HLHI	6.912,00
Araba	010266	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	11.130,00
Araba	010317	CEIP LATIORRO HLHI	6.320,00
Araba	010329	IES MENDEBALDEA BHI	7.750,00
Araba	010335	IES BADAIA BHI	8.280,00
Araba	010349	IES SAMANIEGO-LAGUARDIA BHI	2.700,00
Araba	010504	CEIP ZABALGANA HLHI	11.925,00
Araba	010512	IES LAKUA BHI	3.600,00
Gipuzkoa	012001	CEIP ADUNA HLHI	2.559,00
Gipuzkoa	012013	CEIP ANTZUOLA HLHI	4.000,00
Gipuzkoa	012034	CEIP AITXURI HLHI	1.664,00
Gipuzkoa	012064	CEIP ELGETA HLHI	4.800,00
Gipuzkoa	012065	CEIP LUIS ECEIZA HLHI	3.000,00
Gipuzkoa	012133	CEIP OLABERRIA HLHI	1.300,00
Gipuzkoa	012134	CEIP ERREKALDE HLHI	3.000,00
Gipuzkoa	012184	CEIP AMARA-BERRI HLHI	2.000,00
Gipuzkoa	012244	CEIP FELIX SAMANIEGO HLHI	3.177,00
Gipuzkoa	012265	CEIP SAN MARTIN DE AGUIRRE HLHI	9.000,00
Gipuzkoa	012279	CEIP FRAY A. URDANETA HLHI	4.780,00
Gipuzkoa	012288	CEIP OROKIETA HLHI	4.000,00
Gipuzkoa	012292	IES LIZARDI BHI	9.200,00
Gipuzkoa	012298	IES ZUMAIA BHI	6.764,00
Gipuzkoa	012951	IES ARALAR BHI	6.000,00
Gipuzkoa	012952	IES ERNIOBEA BHI	5.000,00
Gipuzkoa	012957	IES EGAPE IKASTOLA BHI	6.000,00
Gipuzkoa	012967	IES HIRUBIDE BHI	10.000,00
Gipuzkoa	012980	IES ORIXE BHI	6.080,00
Gipuzkoa	013012	IES HERNANI BHI	6.000,00
Gipuzkoa	013015	IES R.M. ZUAZOLA-LARRAÑA BHI	3.750,00
Gipuzkoa	013025	IES USANDIZAGA-PEÑAFLOLIDA-AMARA BHI	12.150,00
Gipuzkoa	013169	CEIP ARRASATE HERRI ESKOLA HLHI	3.274,00
Gipuzkoa	013461	IES BEASAIN BHI	13.500,00
Bizkaia	014003	CEIP ZELAIETA HLHI	3.280,00
Bizkaia	014021	CEIP AMOROTO HLHI	3.000,00
Bizkaia	014025	CEIP MUNITIBAR HLHI	1.197,00
Bizkaia	014064	IES ANTONIO TRUEBA BHI	6.000,00
Bizkaia	014086	IES URBI BHI	4.800,00
Bizkaia	014087	IES URIBARRI BHI	1.447,00
Bizkaia	014090	CEIP BERANGO-MERANA HLHI	5.712,00
Bizkaia	014117	CEIP FELIX SERRANO HLHI	7.500,00
Bizkaia	014124	CEIP JUAN M. SANCHEZ MARCOS HLHI	2.760,00
Bizkaia	014160	CEIP ZURBARAN HLHI	7.804,00
Bizkaia	014161	CEIP ZURBARANBARRI HLHI	4.610,00
Bizkaia	014186	IES BOTIKAZAR BHI	5.115,00
Bizkaia	014188	IES GABRIEL ARESTI BHI	2.640,00
Bizkaia	014189	IES MIGUEL DE UNAMUNO BHI	1.000,00
Bizkaia	014190	IES TXURDINAGA BEHEKOA BHI	2.640,00
Bizkaia	014230	CEIP JOSE M. UCELAY HLHI	1.488,00



Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Bizkaia	014235	CEIP ARRATIA HLHI	4.586,88
Bizkaia	014237	CEIP ZUBIALDE HLHI	4.600,00
Bizkaia	014242	CEIP LANDAKO HLHI	3.840,00
Bizkaia	014256	CEIP MANUELA ZUBIZARRETA HLHI	2.400,00
Bizkaia	014284	CEIP MONTORRE HLHI	2.200,00
Bizkaia	014291	CEIP LARRAÑAZUBI HLHI	5.712,00
Bizkaia	014299	IES JULIO CARO BAROJA BHI	3.403,00
Bizkaia	014308	CEIP ALLENDE SALAZAR HLHI	2.280,00
Bizkaia	014324	CEIP ISPASTER HLHI	3.880,00
Bizkaia	014327	CEIP LARRABETZU HLHI	2.720,00
Bizkaia	014335	CEIP SAN BARTOLOME HLHI	3.485,00
Bizkaia	014336	CEIP TXOMIN ARESTI HLHI	4.228,00
Bizkaia	014352	CEIP BEKOBENTA HLHI	2.100,00
Bizkaia	014356	CEIP URRETXINDORRA HLHI	4.400,00
Bizkaia	014361	CEIP MUNDAKA HLHI	570,00
Bizkaia	014363	CEIP LAUKARIZ HLHI	5.418,00
Bizkaia	014378	CEIP ZALDUPE HLHI	2.910,00
Bizkaia	014379	CEIP URDUÑA HLHI	7.280,00
Bizkaia	014395	CEIP RUPERTO MEDINA HLHI	2.250,00
Bizkaia	014396	CEIP VIRGEN DE LA GUIA HLHI	2.100,00
Bizkaia	014398	IES JUAN ANTONIO ZUNZUNEGUI BHI	1.800,00
Bizkaia	014413	CEIP LAS VIÑAS HLHI	2.000,00
Bizkaia	014432	CEIP KUETO HLHI	1.350,00
Bizkaia	014441	IES SATURNINO DE LA PEÑA BHI	2.100,00
Bizkaia	014451	IES BALMASEDA BHI	2.640,00
Bizkaia	014455	CEIP IGNACIO ZUBIZARRETA HLHI	6.886,00
Bizkaia	014456	IES ARRATIA BHI	8.100,00
Bizkaia	014500	CEIP ARIZKO IKASTOLA HLHI	6.432,36
Bizkaia	014509	CEIP INTXIXU IKASTOLA HLHI	7.040,00
Bizkaia	014520	CEIP ANAITASUNA IKASTOLA HLHI	2.000,00
Bizkaia	014529	CEIP GOBELA IKASTOLA HLHI	2.791,60
Bizkaia	014920	CEIP AMOREBIETA-LARREA HLHI	5.100,00
Bizkaia	014923	CEIP BERMEO-SAN FRANCISCO HLHI	2.640,00
Bizkaia	014925	CEIP LEKEITIO HLHI	2.640,00
Bizkaia	014938	CEIP MAIZTEGI HLHI	5.100,00
Bizkaia	015020	CEIP BARRUTIA HLHI	1.900,00
Bizkaia	015021	IES BARRUTIALDE BHI	8.366,00
Bizkaia	015053	CEIP GANDASEGI HLHI	3.700,00
Bizkaia	015073	IES BERRIZ BHI	5.400,00
Bizkaia	015077	IES SOLOKOETXE BHI	2.460,00
Bizkaia	015082	IES ELORRIO BHI	5.500,00
Bizkaia	015083	IES ASTRABUDUA BHI	8.050,00
Bizkaia	015090	IES JUAN OROBIOGOITIA BHI	5.400,00
Bizkaia	015091	IES MARKINA BHI	6.578,00
Bizkaia	015094	IES SOPELANA BHI	5.480,00
Bizkaia	015101	CEIP URRETA HLHI	6.700,00
Bizkaia	015106	IES I. AROZENA-BARRUETA/TAR BENITO BHI	5.500,00
Bizkaia	015108	IES MUNGIA BHI	4.300,00
Bizkaia	015109	IES AIXERROTA BHI	2.000,00
Bizkaia	015111	IES ARTAZA-ROMO BHI	9.574,00
Bizkaia	015143	IES URIBE-KOSTA BHI	4.500,00
Bizkaia	015178	IES BURDINIBARRA BHI	1.800,00
Bizkaia	015188	IES IBARREKOLANDA BHI	2.520,00
Bizkaia	015191	IES SAN IGNACIO BHI	10.004,00
Bizkaia	015307	IES FRAY JUAN DE ZUMARRAGA-DURANGO BHI	7.200,00
Bizkaia	015336	CEIP LEMOIZ HLHI	6.000,00
Bizkaia	015623	IES ONDARROA BHI	10.405,00
Bizkaia	015624	IES LEKEITIO BHI	4.000,00
Bizkaia	015627	IES URRITXE BHI	6.850,00
Bizkaia	015629	IES ATEGORRI BHI	2.920,00



**HEZKUNTZA SAILA**  
*Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza*  
*Irakasleagoaren Hobekuntza*

**DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN**  
*Hezkuntza Berritzatzeko Zuzendaritza*  
*Perfeccionamiento del Profesorado*

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Ematen den zuzkidurak
Bizkaia	015724	IES IGNACIO ELLACURIA-ZURBARAN BHI	3.905,00





### III. ERANSKINA

#### Onartu ez diren proiektuak

Lurraldea	Kodea	Ikastetxea	Baztertzeko arrazoia
GIPUZKOA	012033	CEIP TXINKORTA HLHI	1
BIZKAIA	014129	CEIP ARANGOITI HLHI	1
BIZKAIA	014339	IES JOSE MIGUEL BARANDIARAN BHI	1

#### Ukatzeko arrazoiei dagozkien kodeen azalpena:

**Kodea: 1** Eskabidea ez da behar bezala eta epe barruan aurkeztu egoitza elektronikoan, 7.2 artikuluan deialdian ezartzen den bezala.